Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ___________

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019 № 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021 № 954, от 12.12.2022 № 1316, от 30.12.2022 № 1493, от 01.03.2023 № 195), следующее изменение:
в разделе I абзац пятьдесят пятый дополнить словами «Официальное поступление от командирования войсковых частей в адрес руководства Республики Татарстан информации о самовольном оставлении части или места службы граждан, участвующих в специальной военной операции, в целях уклонения от прохождения военной службы является основанием для прекращения (приостановления) предоставления преимущества при приеме на полустационарное социальное обслуживание детей-инвалидов в реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]
Премьер-министр
Республики Татарстан								  А.В. Песошин